

Nr 330

Av herr **Blomkvist m. fl.**, *angående förläggningen av utbildning på naturvårdens område.*

(Lika lydande med motion nr 299 i Första kammaren)

1967 inrättades statens naturvårdsverk. Vi har därmed fått en samordnad statlig förvaltningsapparat för naturvården i vidare mening (naturvård, vattenvård, luftvård och friluftsliv). Industrin har under senare år även visat större intresse för dessa frågor. Uttrycket härför är inrättandet av av staten och industrin gemensamt ägda Institut för vatten- och luftvårdsforskning samt det av industrin själv ägda på målforskning inriktade Industrins vatten och luftvård AB. Även i kommunerna ökar intresset för naturvårdsfrågorna. Ett aktivt naturvårdsarbete är dock i hög grad beroende av naturvetare. På detta område arbetar i dag personer med mycket skiftande utbildning. Detta är naturligt med hänsyn till att området omspanner ett stort arbetsfält. Utbildningen, som är till värde för fullgörande av arbetsuppgifter inom naturvården, äger givetvis rum inom det allmänna utbildningsväsendet. Emellertid finns för närvarande ingen utbildning som täcker in hela det fält som naturvården omfattar. Genom naturvårdens utbyggnad på skilda områden växer dock behovet av välutbildad personal. Med tanke på den hittillsvarande utvecklingen, den pågående utbyggnaden av naturvården samt inte minst behovet av yrkeskunniga naturvårdare, synes det realistiskt att räkna med startandet av en utbildningsanstalt för miljö- och naturvården. En sådan utbildning skulle med fördel kunna förläggas till Skaraborgs län. Länet kan nämligen inom en begränsad räjong erbjuda tillgång till verksamhets- och demonstrationsobjekt av den mest skiftande art. Näringslivet är differentierat med en även i framtiden bestående jordbruksbygd och med ett expansivt skogsbruk. Större och mindre tätorter liksom skilda glesbygdstyper återfinns i länet. Länet inrymmer också de flesta av rikets landskapstyper. Det finns ren skogsbygd, ren slättbygd och en blandning av dessa. Vidare finns Valle kullalandskap med åsar, lövängar, kärr och sjöar. Länet är mycket rikt på sjöar och åar, begränsat i öster av Vättern och i väster av Vänern. Dessa sjöar får allt större betydelse ur vattenförsörjningssynpunkt, inte bara inom landet utan även utanför gränserna. Inom länet finns flera aktuella naturvårdsobjekt. Kanske det i särklass viktigaste är Hornborgasjön. De naturvården som genom de skilda sänkningsföretagen gått förlorade för

vårt land kan aldrig restaureras till fullo, men läget är ändå nu sådant, att man genom kommande naturvårdande insatser kan rädda sjöns restvärde och om möjligt återställa delar av den tidigare vattenspegeln. Enligt vår mening finns det således goda möjligheter till fältstudier inom naturvården i Skaraborgs län.

Med åberopande av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om en utredning angående förläggning av utbildning på naturvårdens område till Skaraborgs län.

Stockholm i januari 1969

Arne Blomkvist (s)

Nils Odhe (s)

Eva Åsbrink (s)
